
ALOE VERA VÝRAZNĚ URYCHLUJE 

A ZKVALITŇUJE HOJENÍ

Toto tvrzení se dá velmi dobře dokumentovat například u spálenin. 

V Thajsku, Indii i v Číně, kde je Aloe Vera velmi dostupnou surovinou, 

byly provedeny tři randomizované studie. Hlavním měřítkem při nich 

byla doba hojení popáleniny. V naprosté většině se jednalo o popá-

leniny I–II stupně způsobené vysokými teplotami. Aloe Vera byla ve 

formě gelu na popáleninu aplikována a překryta vazelínou. V kontrolní 

skupině probíhala léčba ATB nebo pouze vazelínou.

Výsledek? V průměru o 8 dní rychlejší hojení, lepší vzhled jizvy 

a menší bolestivost při použití Aloe Vera.

Studie časopisu Journal of the American Pediatric Medical 

Association ukázala, jak perorální i místní aplikace preparátů Aloe 

Vera urychlily hojení různých druhů zranění u zvířat. Velikost ran se 

oproti druhé kontrolní skupině zmenšila o 62 % a zevní použití Aloe 

Vera snížilo velikost zranění o 51 % oproti 33 % kontrolní skupiny.

Podle studie časopisu Journal of Dermatologic Surgery and 

Oncology zkrátila Aloe Vera hojení dermabraze kůže na obličeji 

o 72 hodin.

Podobně tomu bylo podle studie v časopise Annals of Emergen-

cy Medicine, která probíhala při omrzlinách u 154 pacientů. Studie 

uvádí, že při používání Aloe Vera se zotavilo 67,9 % pacientů bez 

ztráty tkáně, oproti 32,7 % pacientům v kontrolní skupině. Aloe Vera 

zabránila snížení přítoku krve do poškozené oblasti, čímž mohlo dojít 

ke zhojení.

Dle dvojitě zaslepené studii časopisu Tropical Medicine and In-

ternational Health aplikovalo 30 pacientů s chronickou psoriázou 

0,5% krém s Aloe Vera 3 x denně během pěti po sobě jdoucích 

dnů po dobu čtyř týdnů, zatímco 30 pacientů aplikovalo na posti-

žené místo neúčinnou látku (placebo). Po osmi měsících kontrola 

zjistila, že mnohem více míst poškozených lupénkou bylo vyhojeno 

ve skupině s Aloe Vera, konkrétně 82,8 % oproti 7,7 % ve skupině 

s placebem.

Zde je vidět, jaké možnosti použití nám 

náš produkt Aloe Vera Spray první 

pomoci skýtá. Velmi efektivně se při 

tom doplňuje s AV Koncentrátem:

Při řezné nebo jiné akutní ráně můžeme 

používat opakovaně Spray i Koncentrát.

Stejně tak u odřenin. Při bodnutí a štípnutí 

hmyzem opakovaně natírejte místo vpichu 

Sprayem nebo gelem – sníží se pocit pálení, otok 

i zarudnutí.

Při pálení a bolestech v krku je možné 

aplikovat na sliznici Spray opakovaně. Po-

tíže s rýmou a ucpávání nosních dutin 

řešíme kapáním Spraye do dutiny nos-

ní, nebo vatou smočenou AV a vloženou 

do nosních průduchů. Při použití Aloe 

Vera Spraye první pomoci odpadají pro-

blémy s vysycháním nosní sliznice jako 

u většiny nosních kapek na chemické 

bázi. 

Aloe Vera Speciál ocení i Vaše vlasy. Po jejich větší zátěži může-

te Spray či Koncentrát opakovaně vtírat do pokožky. Tyto produkty 

efektivně zklidní i pokožku podrážděnou depilací. 

Při pohmožděninách, proleženi-

nách i hematomech opakovaně natírejte 

místa Sprayem či Koncentrátem. Při po-

tížích v dutině ústní, trhlinkách, záně-

tech dásní i po vytržení zubů, aftách 

a podobně používejte opět opakovaně AV 

Spray první pomoci s AV Koncentrátem. 

Stejné produkty aplikujte opakovaně i při 

popáleninách I–II stupně menšího rozsahu, 

při zánětu zevního zvukovodu, při ekzé-

mu a podráždění kůže, u oparů, trhlinek 

ústních koutků, gynekologických záně-

tech, plísních na nohou apod. Spray první 

pomoci je vhodný také po opalování – 

zchladí a zklidní zarudlou kůži.

Využití tohoto produktu je, jak 

vidíte, velmi široké – proto byste 

jej měli mít vždy po ruce.

Odborná infolinka lékařů

42

magazin2.2013.indd   42magazin2.2013.indd   42 12.4.13   14:0112.4.13   14:01


